

Onbeş günlük
DÖRÜNCÜ
TKP. Yayın Bürosu

Bütün ülkelerin proleterleri, birleşiniz !

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN ENFORMASYON BÜLTENİ

Sayı_19-20_(178-179) _ _ _ _ _ 15_Kasım_1976 _ _ _

- BU SAYIDA:
1. TKP MK'nin Oktobr Devrimi'nin 59.yıldönümü dolayısıyla SBKP MK'ne kutlama mesajı
 2. TKP MK Genel Sekreteri İ.Bilen yoldaşın ASBP Genel Sekreteri Erich Honecker yoldaşa mesajı
 3. Sınıf savaşında birliği ve dayanışmayı güçlendirme girişimleri
 4. İşbirlikçi burjuvazinin kanlı saldırıları, DİSK'i yıpratma çabaları ve gerici basının provokasyonları
 5. Emperyalist tekellerin Türkiye'yi daha yoğun sömürme planları
 6. Rakamların dile getirdiği gerçekler

TÜSTAV

Sovyetler Birliđi Komünist Partisi
Merkez Komitesi'ne

Çok değerli yoldaşlar !

Türkiye Komünist Partisi, biz komünistler, Türkiye işçi sınıfı ve halkımız adına, Büyük Oktobr Sosyalist Devrimi'nin 59. yıldönümünü en ateşli duygularla selâmlarız. Bu büyük bayram Sovyet halkı, bütün sosyalist ülkeler halkları, dünya proletaryası için, ulusal bağımsızlığı ve sosyal kurtuluşu uğrunda savaşan halklar için olduğu gibi, Türkiye işçi sınıfı, Türkiye halkı için de kutsal bir gündür.

Büyük komşumuz Sovyetler Birliđi, komünist partisinin bilğeli, Leninci yönetiminde dev adımlarla gelişmiş, sosyalizmden komünizme yürüyor. Sovyet devleti, Sovyet toplumu XXV. Kongrenin çizdiği yoldan yeni ve daha yüksek bir aşamaya yükseliyor. Bu, sosyalist mutluluktur, sosyalist genliktir.

SBKP, Sovyet hükümeti halklararası sürekli barış yolundan, Leninci politikadan hiçbir zaman kıl kadar ayrılmamıştır. Barışın yeryüzünde süregenliği Sovyetler Birliđi'nin giderek güçlenmesine dayanmaktadır. Sovyetler Birliđi yeryüzünde barışın yıkılmaz kalesidir. Uluslararası gerginliğin yumuşaması savaşının başını Sovyetler Birliđi çekiyor. Onun bu politikası saldırgan emperyalist çevreleri gerilemeye zorluyor, onların azgınlıklarına gem vuruyor. Bu politika uluslararası komünist ve işçi hareketine, ulusal bağımsızlık hareketlerine güç kaynağı oluyor. Yeryüzünde halklar mutlu gelecekleri uğrunda savaşında daha da örgütlenme, daha geniş nefes alma olanakları buluyor. Sovyetler Birliđi'nin toplu insan kırma silâhlarının yasaklanması, silâhlanma yarışının durdurulması, silâhların azaltılması yolundaki sürekli önerileri ve bu yoldaki çalışmaları her yerde olduğu gibi, Türkiye'de de, halkımız arasında da geniş yankılar uyandırıyor. Ülkemizde ulusal bağımsızlık ve sosyal kurtuluş için yapılan yığmsal gösterilerde "barış-özgürlük-sosyalizm" haykırıřları alanları, sokakları çınlatıyor.

Halkımız, NATO'lardan, topraklarımızdaki Amerikan üslerinden, atom harmanlarından, emperyalistlerin dayattıkları

kölelik anlaşmalarından kurtulmak istiyor. Halkımız, büyük komşumuzla, kara gün dostumuzla daha iyi, daha geniş ilişkiler kurulmasını istiyor. Türkiye ile Sovyetler Birliği arasında iyi komşuluk, işbirliği ve saldırmazlık anlaşması bağlanması uğrunda direniyor.

Büyük Ekim Sosyalist Devrimi 1919-1922 yıllarında halkımızın ulusal kurtuluş savaşını esinledi. Bu büyük devrimin Leninci ışıkları bugün de halkımızın, işçi sınıfının, ilerici güçlerin ulusal bağımsızlık, barış, ileri demokratik bir düzen, sosyal kurtuluş ve sosyalizm için savaşta yolunu aydınlatıyor.

Yaşasın Büyük Ekim Sosyalist Devrimi'nin 59. yıldönümü !

Yaşasın yüce Sovyetler Birliği !

Yaşasın komünizm !

Türkiye Komünist Partisi

Merkez Komitesi

5 Kasım 1976

Almanya Sosyalist Birlik Partisi

Merkez Komitesi Genel Sekreteri Erich Honeker yoldaşa

Değerli E. Honeker Yoldaş !

Demokratik Almanya Cumhuriyeti Devlet Konseyi Başkanlığı'na seçilmenizi, çok sorumlu, onursal, yeni bir görev daha yüklenmiş olmanızı komünist duygularıyla karşılar, Türkiye Komünist Partisi adına Sizi candan selâmlarız.

Demokratik Almanya Cumhuriyeti dünya sosyalist ülkeler topluluğunun kopmaz bir parçasıdır. Bu sosyalist ülke Avrupa'nın göbeğinde dünya komünist ve işçi hareketi için, emperyalizme, sömürgeciliğe karşı kurtuluş savaşları veren halklar için dayanılan Leninci kale burçlarından biridir. Bu kalenin güçlenmesinde, gelişmiş sosyalist toplumun kurul-

masında çok önemli katkınız vardır. Dünya komünist ve işçi hareketinin,ulusal kurtuluş ve bağımsızlık hareketlerinin gelişip güçlenmesinde katkınız vardır. Almanya Birleşik Sosyalist Partisi ve Demokratik Almanya Cumhuriyeti proletarya enternasyonalizmi ilkelerini vargücüyle savunagelmıştır.

Biz,Türkiyeli komünistler Alman komünistlerini,parti-nizi,sosyalist devletinizi böyle tanıyoruz.

Size,bundan böyle yeni görevlerinizde de büyük başarı-lar dileriz.

Komünist selâmlarımızla.

Türkiye Komünist Partisi

MK Genel Sekreteri

İ.Bilen

1 Kasım 1976

Sınıf savaşında birliği ve dayanışmayı
güçlendirme girişimleri

Türkiye işçi sınıfı,ekonomik,politik ve toplumsal dönü-şümler savaşında tüm ilerici,yurtsever güçlerin birlik ve beraberliğini sağlama yolunda ileri bir adım daha attı.Ülke-mizde sınıf sendikacılığını temsil eden DISK'in 23-24 Ekim günleri yapılan formları bu yöndeki gelişmenin somut örnek-leridir. 23 Ekimde DISK Temsilciler Meclisi'nin toplantısı yapıldı. Toplantıda,özellikle 17 Eylül genel grevinden son-ra işçi sınıfına karşı yönetilen saldırılar karşısında DISK yönetimiyle tabanın uyumlu birliğinin bozulmasına izin veril-memesi,işçi sınıfını yaldırmak amacıyla işten çıkarılan iş-çiler ve süren grevler için güçlü bir dayanışma fonu kurul-ması oybirliğiyle kabul edildi. Bir miting görünümünde yapı-lan toplantıda "DCM'yi ezdik!","Faşizme geçit yok!","MC'ye hayır!" sloganları haykırıldı. Temsilciler Meclisinin top-lantısında bir konuşma yapan Basın-İş sendikası genel baş-kanı Burhan Şahin, "demokrasi mücadelesi güçlendikçe,emper-yalizme bağımlı tekelci sermaye tedirgin oluyor. Büyük ser-maye, MC, Türk-İş yönetimi ve gerici sağ basın saldırılarını yoğunlaştırdı. Örgütümüz DISK'i bölmek, parçalamak istiyor-

lar. Aynı oyun içinde DİSK genel başkanına yapılan saldırı esas hedefinin DİSK olduğu açıktır. Gerici, faşist güçlerin bu saldırı ve provokasyonlarına karşı çetin bir savaş vermeye kararlıyız" dedi. Temsilciler Meclisinin toplantısında, özel dayanışma fonu kurulması yolunda gerekli tüzük değişikliklerinin yapılması karara bağlandı ve Burhan Şahin'in konuşması karar olarak kabul edildi. Burada temsilciler Meclisi toplantısına katılan delegeler oybirliğiyle DİSK genel başkanı Türkler ile Yürütme Kurulu üyelerine yapılan düzenli saldırıları da sert bir biçimde kınadılar.

24 Ekimde toplanan DİSK Olağanüstü Genel Kurulu, DİSK Temsilciler Meclisinin bu kararlarını oybirliğiyle kabul etti. Genel Kurulun açılış konuşmasını yapan DİSK Genel Başkanı Türkler, "Türkiye'de ilk kez işçi sınıfının başını çektiği bir mücadelede, sermaye sınıfının sözcüsü bir iktidarın, istediği yasayı çıkarmasını engellemiştir. Bu, büyük başarı, işçi sınıfının siyasal bilinç düzeyinin gelişmiş ve ekonomik, politik mücadeleyi uyumlu halde yürütecek bir düzeye geldiğini ortaya koymuştur. MC yasaları çiğneyen ve yasa çıkaramayan bir yönetimdir. MC artık iktidar değildir" dedi.

DİSK'in her iki forumundan çıkan sonuç odur ki, işbirlikçi, gerici faşist güçlerin kanlı saldırıları sınıf sendikacılığını geriletememiştir. Tam tersine her iki toplantıda, sınıf sendikacılığının parlak bir utkusu ve aynı zamanda sınıf sendikacılığının açık-gizli düşmanlarının ağır bir yenilgisi olmuştur. Genel Kurul oybirliğiyle gerici faşist güçlerin, sarı sendikacıların, Maoçu ajanların ve sosyalist geçinen bazı çevrelerin bölücü önerilerini reddetti. Sendikaların tabanı ile yönetimi arasındaki birliği daha da güçlendirdi.

İşbirlikçi burjuvazinin kanlı saldırıları, DİSK'i yıpratma çabaları ve gerici basının provokasyonları

Büyük Eylül direnişinin hemen ardından, işçi sınıfımız, emekçi halkımız ilerici yurtsever genç ve aydınlarımız, egemen güçlerin, gerici-faşist karması Demirel hükümetinin

daha şiddetli saldırısına hedef olmaya başladı. Faşist nitelikteki DGM'ne karşı direnişe katıldıkları için işten atılan işçilerin yerinâ komandoların alınmasına hız verildi. Sendika yetkilâlerince yapılan açıklamaya göre, yalnız Ali-ağa rafinerisinde, işten atılan 500 işçinin yerine bir o kadar komando alındı. Ayrıca, adı geçen bu işyerinde 600'den fazla işçi silâh zoruyla DİSK'e bağlı Petkim-İş sendikası-ndan istifaya ve faşist MHP'nin kurduğu MİSK'e üye olmaya zorlandı. Menemen Savcılığı da Ali-ağa Rafinerisinde DGM'ne karşı direnişe katılan 252 işçi hakkında soruşturma açtı. İstanbul'da Bakırköy Savcılığı ise, DİSK Genel Başkanı Kemal Türkler ile Yönetim Kurulu üyeleri ve genel direnişe katılan 5 bin işçinin en yakın bir zamanda yargılanmaya başlanacağını açıkladı.

İşçi sınıfına karşı uygulanan bu baskı ve terörle birlikte, yeni öğretim yılının başlamasıyla ilerici yurtsever öğrencilere karşı da kanlı saldırılar daha da şiddetlendirildi. Ankara, İstanbul, İzmir, Bursa, Adana ve ülkenin de-habirçok kentinde Türkesçi faşist komandolar, polis ve jandarma birlikleri ilerici öğrencileri yıldırma hareketine giriştiler. Bu kanlı saldırılar sonucu, yalnız son 20 gün içinde iki yurtsever genç öldürüldü. Yüzlerce genç de yaralandı. Çeşitli kentlerde CHP il ve ilçe merkezlerinin de komandolarca basılması, kanlı terörün CHP'ne karşı da yönel-diğini gösteriyor.

İşçi sınıfının örgütlü savaşını, sınıf savaşında birlik ve beraberliğini, kardeşçe dayanışmasını kanlı terörle bastıramıyan egemen güçler, Demirel ve ortakları, bu kez işçi sınıfının sendikal hareketine karşı çeşitli provokasyonlar düzenlemeye, sınıf sendikacılığı yapan DİSK'i yıpratmaya, örgütle tabanının arasını açmaya yeltendiler. Bu amaçla Demirel hükümeti, sarı sendikacıları, Maoocu ajanları, her boydan ve soydan provokatörleri daha açık kullanmaya başladı. İşbirlikçi burjuvazinin sözcüsü "Tercüman" gazetesi, işçi düşmanı politika doğrultusunda DİSK'e karşı bir iftira kampanyası açtı.

İşbirlikçi burjuvazi, MC hükümeti, onların borazanlığını yapan gerici basın işçi sınıfına, onun gerçek sendikal örgütüne böylesine geniş çapta bir saldırıya geçtiği sırada sözde "sosyalist"lerin tutumu ise, kimin halktan yana,

ileri bir demokratik düzen için savaştığını bütün çıplaklığıyla ortaya koydu. Genel direniş sırasında CHB kadar bile aktif olmayan bu sözde "sosyalist"lerin eylemi bildiri yayınlamaktan öteye geçmedi. Hatta gerek genel direniş sırasında, gerekse genel direnişten sonra işçi sınıfına, DISK'e karşı sinsi bir saldırıya geçtiler. DISK yönetiminin genel direniş kararını tabanının zorlamasıyla aldığı ve daha sonra DISK yönetiminin aldığı kararın sorumluluğunu yükümlendiğini ve işçiyi "yalnız" bıraktığını iddia etmeye kalkıştılar. Böylece bu tutumlarıyla işbirlikçi burjuvazinin, sarı-sindikacıların, Maocu ajanların paraleline düştüler. Yarım milyonluk bir işçi yığınının demokratik hak ve özgürlükler savaşını "oyun içinde oyun" olarak nitelendirdiler.

Egemen güçlerin tüm provokasyonlarına ve saldırılarına boyun eğmeyen işçi sınıfı, yalnız bir politik "körük" olmayan, düpedüz bir "karşı devrimcilik" olan bu tür sinsi saldırılara da gereken cevabı verdi.

Bütün bu provokasyonlarla, saldırılarla işçi sınıfının birliğini engellemiyeceğini, onu yıldırılmıyacağını bilen MC hükümeti, faşizmin karşı devrim-ordusunu yaratma girişimi olan, "özel koruma örgütü" adı altında bir tasarımı Meclise getirdi. Üniversitelerden, yüksek okullardan, fabrikalara uzanan faşist komando işgallerini, yasalastırma adını taşıyan bu yasayla işçi sınıfının savaşı kanla bastırma planı gerçekleştirilmek isteniyor. Bu faşist ve baskı tasarısına göre, sözümona "özel koruma örgütlerini" fabrikalara, işyerlerine, okullara, devlet kurumlarına yerleştirilen komandolar olacaktır. Bu komandolar işçilere karşı silâh kullanabilecekler. Komandolar resmi devlet memuru sayılacaklarından bunlara karşı yapılacak en küçük bir davranış ağır suç sayılacaktır. Görüldüğü gibi Demirel hükümetinin amacı, işyerlerine yerleştirilen komandoları işçilere karşı terör kurumları olarak kullanma girişimini yasalastırmaktır. Hükümet, bir yandan grevleri, direnişleri bu yolla kırmak isterken, öte yandan da, bu örgüte, komando olmayan işçileri de almayı düşünüyor. Bu örgüte alınacak kimselerin hiç bir şekilde işten atılmıyacağı kaydı bunun için konmuştur.

Bu işçi düşmanı, grev kırma planı, yalnız fabrikalarda değil, çiftliklerde de örgütlenecektir. Köylülerin, tarım işçilerinin eylemleri buralarda da toprak ağalarının silâhli adamları tarafından artık "yasal" olarak kanlı terörle bastırılacaktır.

Emperyalist tekellerin Türkiye'yi daha yoğun
sömürme planları

Ülkemizin doğal zenginliklerini emperyalist tekellere daha yoğun bir biçimde peşkeş çekmek, onların çıkarlarını korumak, kârlarını artırmak Demirel ve ortaklarının uyguladıkları halk düşmanı politikanın önemli bir bölümünü oluşturuyor. MC hükümetinin bu ulus, halk düşmanı politikasından yararlanan emperyalist ülkelerin büyük tekelleri Türkiye'deki işbirlikçileriyle yeni kölelik anlaşmaları imzalamak için Ankara'ya akın etmeye başladılar. Federal Almanya tekellerinin temsilcilerinden oluşan 40 kişilik bir heyet bunlardan biridir. Daha büyük vurgun planlarıyla Türkiye'ye gelen F.Almanya tekellerinin adamları, Demirel hükümetinin kendileriyle soygun ve sömürde ortak olduğunu, bu amaçla baskı ve terör politikasını sürdüreceğini iyi bildikleri için, Ankara ve İstanbul'da yaptıkları görüşmelerde, Türkiye'yi bir hamme ve ucuz iş gücü pazarı olarak tutma niyetlerini açıkça ortaya koydular.

Bu çevreler, kendilerine yaratılmasını istedikleri koşullara bir göz atıldığında bu niyetleri daha açık seçik ortaya çıkmaktadır. Federal Almanya tekelleri, yapılacak yatırımlar için ileride kamulaştırma, devletleştirme gibi işlemlere karşı garanti verilmesini, Türk parasındaki de işikliklerden, getirecekleri anamalin etkilenmemesi için kur garantisi sağlanmasını, yabancı anamala özgü serbet bölgeler yaratılmasını, "Yabancı Sermayeyi Teşvik Kanunu"nun değiştirilmesini istemektedirler. F.Almanya tekelleri temsilcilerinden sonra aynı amaçla Japon ve Fransa tekelleri heyetlerinin de Türkiye'ye geleceği açıklanmıştır.

Görüldüğü gibi, soygun cephesinin vurguncu tekelleri palazlandırma politikasından yararlanan emperyalist tekeller, daha büyük vurgunlar, Türkiye'yi emperyalizmin bir sömürü pazarı olarak tutmak için adeta birbirleriyle yarış etmektedirler. Oysa Türkiye'de, yabancı anamalin-firmaların 1975 yılının ilk beş ayında yaptığı ithalatın 525,3 milyon dolardır. Bu, aynı dönemdeki toplam ithalatın yüzde 27,8'ni oluşturuyor. Yabancı işletmelerin ürettiği mallardan yapılan ihracat ise 23 milyar dolardır ve toplam

ihracatımızın % 4,3'ünü oluşturuyor. Bu yağmadan büyük payla alan işbirlikçiler, emperyalist tekellere daha geniş kolaylıklar sağlıyorlar.

Bu durumda, emperyalist tekellerin, onların Türkiye'deki savunucusu bugünkü halk düşmanı Demirel hükümetinin bu başıboş saygun ve sömürü politikasına son vermenin tek yolu bu hükümetin alaşağı edilmesi ve ulusal çıkarları savunan, bağımsızlık ve egemenlikten yana olan bir hükümetin işbaşına getirilmesidir. Bunun gerçekleştirilmesi de başta işçi sınıfı olmak üzere tüm ilerici, yurtsever güçlerin birliğine bağlıdır.

Rakamların dile getirdiği gerçekler

Kâr oranlarını artırmak, daha büyük vurgunlar sağlamak için çarpınan sermaye çevreleri, Demirel hükümeti, ekonomik, politik ve sosyal bunalımı, çöküşü ve yıkımı daha da hızlandırıyor. Bu bunalıma yükünü emekçi halkın sırtına yüklemeye çalışıyor. Bu sömürü düzenini örtbas etmek için, sürekli olarak fiyat artışlarına, günlük geçimini zor sağlayan işçi ücretlerine yapılan birkaç kuruşluk zammın yol açtığı yalanını yayıyorlar. Bu amaçla, büyük patronlar, Demirel hükümetinden, "işçi ücretlerinin dondurulmasını, sendikaların denetim altına alınmasını, grevlerin engellenmesini" istiyorlar. Oysa emekçilerin ücretleriyle fiyat artışlarını karşılaştığımızda ve yine patronların karlarındaki artışa baktığımızda gerçekler bütün çıplaklığıyla görülmektedir. Örneğin, Koç Holding'in 1976 yılının ilk altı ayında toplam satış hasılatı geçen yılın aynı dönemine oranla yüzde 39 artarak, 13 milyar liraya yükselmiştir. Şirketin ilk altı aydaki satışlardan elde ettiği brüt kâr, geçen yılın aynı dönemine oranla % 49 artış göstermiştir. Geçen yıl 737 milyon lira olan kâr, bu yılın aynı döneminde 1 milyar 108 milyonu bulmuştur.

Buna karşılık, 3 milyon açık 7 milyondan üstünde gizli işsiz bulunduğu ülkemizde, çalışan emekçilerin aylık geliri ortalama 1200 lirayı geçmemektedir. Bir de günlük tüketim maddeleri fiyatlarına bir göz atalım: "Bugün ülkemizde, etin kilosu 90-100, peynirin kilosu 75, domates 10, elma 10, seytin 45, pastırma 150, fasulye 25-30 liradan satılıyor. Bir de resmi verilere göre, bugün Ankara'da dargelirli bir vatandaş

gelirinin % 56'sını ,İstanbul'da ise gelirinin % 61'ini ev kirasına ayırmak zorundadır. Başka bir veri daha.Yapılan araştırmalara göre 4 kişilik bir ailenin ortalama günlük gideri 100 liradır. Oysa işçinin birçok yerde günlük ücreti 45-50 lirayı geçmemektedir.

6 ay içinde kârını 1 milyar 108 milyon liraya yükselten Koç Holdingin gibi vurguncu şirketlerin karşısında,ortalama 1200 lira ücretle günlük geçimini sağlamak için çalışan milyonlarca dar gelirli,işçi veya emekçi için bu durumda et, peynir şöyle dursun,fesulye,zeytin gibi daha birçok tüketim maddesi lüks olmaktadır.

Sonra unutmamak gerek ki, MC hükümeti işbaşına geldiğinden bu yana Türk parası, "ayarlama" adı altında 8 kez devalüe edilmiştir. Bu devalüasyonlarda Türk parası toplam olarak 14,5 oranında değer kaybetmiştir. Bu emekçilerin eline geçen paranın bir yıl öncesine göre yüzde 14,5 azaldığı anlamına gelir.



TÜSTAV